



# زلزله آذربایجان و وظیفه ما

هنوز ناله و ضجه مصیبت زدگان خراسان شنیده میشود، هنوز اشک از دیدگان اینام قویان بر روی گونه های زردشان جاری است، هنوز آثار لاکت و بدبختی از شمال خراسان رخت بر نیسته است، هنوز جامه سیاه بدن ساکنین بلادیده آن مرز و بوم را ترک ننگته و هنوز زخمی که بر پیکر آن ایالت زده شده انیام نیافته است که صدای شیون و زاری و نغمه های مرگ از بلادیدگان آذربایجان شنیده میشود قسمت غربی ایالت زرخیز آذربایجان دستخوش زلزله است و ساکنین فعال و نیرومند آن ناحیه را داغدار و بیش از دوهزار نفر را تاکنون میان خاک و آتش مدفون ساخته است تا بجل زلزله با شدت و ضعف در نقاط ذیل تیرن عجب شیر - خوی - قراغی - شرفخانه - ساوجبلاغ - مرند - جلفا - اهر - گوکان - ماکو و مراغه و خوی و سلماس روی داده و هنوز هم بگی خاتمه نیافته است.

عده مجروحین هنوز بطور قطع معلوم نیست و تعداد مزارع و منازل ویران شده را نتوانسته اند اطلاع دهند زیرا هنوز تمام وقت هیئت اعزامی و مامورین دولت صرف التیام حال مجروحین و اطعام زن و بچه ایست که فاقد وسائل حیات شده اند.

تجسم حال آن بدبختان و قله فرسائی در اطراف حال آن بینوایان جز اینکه بر آثار قاطبه خوانندگان ما یقیناً چه سودی دارد؟ چرا به نوحه سرائی پیردازیم و برای آن داغدیدگان مرثیه سرایم؟

بیجای آنکه مقالات درونک و عبارات سوزناک بویسم که جز ازدیاد انجوه سودی ندارد بهتر این است اقدام کنیم که درد باقی مانده اهالی بدبخت آذربایجان عزیز را تسکین دهد تمام امید آن برادران و خواهران داغدیده آذربایجان متوجه و معطوف با اقدامات اهالی ایالات ولایات دیگر ایرانیان است که خوشبختانه دچار زلزله نشده اند.

آنها منتظرند که اندام برهنه و عریانشان با کمک ما پوشیده شود و اطفال گرسنه آنها را ما سیر و تن برهنه شان را بپوشانیم.

آنها امید به رحمت و عطوفت ما دارند و پس اینک شایسته نیست که بجای اقدامات عملی مایه دست بر روی دست گذاشته با اظهار تاسف و تواتر اکتفا کنیم.

زلزله نه فقر طبیعت است و نه سیلی خداوندی اتفاقی است طبیعی که روی می دهد. طغیان رودخانه وسیل و رعد و برق را نباید فقر طبیعت نسبت بقبلیه یا ایالتی دانست زیرا این مادر مهربانی که طبیعت نام دارد با کسی خصومت ندارد و حتی نیست که یک اتفاق طبیعی را فقر طبیعت بنامیم.

از آنچه هست بگذریم ولی ممکن است آنرا معیار احساسات و عملیات یک دسته نسبت بدسته دیگر دانست بنا بر این در این موقع اگر می خواهید از عطوفت و نوع پروری اهالی ایران دلیل و مدرکی در دست داشته باشید بطرز معامله آنها نسبت برادران داغدیده آذربایجان توجه ننمائید.

اعلیحضرت همایونی برای صدمین دفعه سرمشقی از حسی عطوفت و نوع پروری خود که ذات شاهنشاهی از آن محض است بماداند و شایسته است که کایه رجال و وجوه اهالی ایران تاسی بان پدر تاجدار و مظهر احساسات بزرگوار نموده و از ایشان همیشه خود بزازه دیدگان آذربایجان دریغ فرمایند.

هماطوریکه بعضی از وکلاء محترم مجلس اقتدا با علیحضرت شهریاری نمودند لازم است وزراء و مستخدمین ادارات دولتی و بلدی و اطباء و وکلاء مدافع و تجار محترم و وجوه اصناف و غیره لا اقل یک خصم از عوائد یکماهه خود را ندیده پنداشته و بجهت شیرو خورشید سرخ تقدیم نمایند تا به مصرف تربیم ویرانهای آذربایجان و پرستاری برادران و خواهران آذربایجان آنها برسد.

در سایر ممالک هر کس نسبت به بضاعت و ثروت خود اخلافا خود را موظف میدانند که در این موارد از بنذل کمک و دادن اعانه دریغ نکنند حتی زنها جوراب و پیراهن و پارچه به چهیت های امدادی میدهند ارسال دوائی مدجانی سیکار و ماکول و مشروب امری عادی است که حس حمت و نوع پروری آنها را گواهی می دهد. اینک مایه یقین داریم که تمام اهالی ولایات و ایالات نسبت به وضع مالی و بضاعت خود از مساعدت به زلزله زدگان آذربایجان دریغ نخواهند نمود و باز ثابت خواهند کرد که حس تکفل و حمیت معال است در برابرانی ضعیف یا خاموش شود.

# کاندهی - مرد خدا

اگر درس نخوانده بودم و دلیل علمی انفجارات تحت الارضی و زلزله را کاملاً نمیدانستم، مانند پروان کاندهی معتقد می شدم که حدوث زلزله های مخوف در سرتاسر هندوستان بر اثر توفیق آنمرد خداست!

جای شبهه نیست که اعمال بشر [اعم از نیک و بد] دارای اثر وضعی است - کاندهی برای نجات هندوسامدات ابناء وطن خود قیام نموده است - اعمال کاندهی و تراوشات اخلاقی او و رویزاهدانه را که در زندگانی پر از تقوی خود با نهایت فداکاری اتخاذ نموده است با نهایت اثرات وضعی و عکس العمل هائی است که طبعاً حوادث طبیعی را در نظرمات هند منتسب باو میبازد.

برای دستگیری و توقیف کاندهی زلزله اتفاق نیفتاده است - ولی زلزله که مصادف با دستگیری کاندهی در هندوستان واقع میشود بواسطه کردار نیک و فداکاری و پاکبازی او موجب شدت احساسات ملت هند و تزئید محبوبیت آنمرد یخدا گردیده و پایه عظمت ویرا بدرجه پرستش میرساند - این است اثر وضعی اعمال کاندهی

کسانی که شرح حال کاندهی را خوانده و یا شنیده اند کم و بیش او را میشناسند - کاندهی یکی از اعیان زاده های هند و از خانواده خیلی نجیب و متمولی است - مشارائیه تحصیلات خود را در انگلستان پایان رسانیده، مدارس عالییه اکسفر و کمبریج را تمام کرده، در ادبیات و تاریخ و فلسفه و حقوق بمقام کتبری ناظم شده و در عین حال چندین زبان را بابه علمی میداند.

کاندهی یک شخص انقلابی یعنی اخصر آن نیست - ولی برای نجات وطن خود از رژیم استعماری بایک طرز مخصوصی قیام نموده است که خود یکنوع انقلابی نامیده میشود.

حقاً باید مبتکر و مخترع این طرز انقلاب خود کاندهی را نامید - و هرگاه خط مشی ساده و تاکتیک او را با وضعت کنونی هند تحت ملاحظه دقیق قرار دهیم باید اعتراف نمائیم که طریق منحصر بفرد و بیگانه چاره نجات هندوستان بلکه کوه ممالک شرقی از مطلع استعمارطلبان بریتانیای کبیر همین رویه ایست که کاندهی اتخاذ نموده.

انقلاب دنی - یا سیاست (پاسف) یک انقلاب جدیدی است که در دنیا سابقه نداشته و بی مسابست نیست که آن را رژیم کاندهی بنامیم.

هر چند مقاومت منفی محتاج زمازو طول مدت و حوصله وسیعی مانند کاندهی است - ولی این مقاومت و این مبارزه بلاشبهه منتهی بشیخ و مفارقت خواهد شد.

کاندهی با اطلاع عمیقی که از سیاست استعماری اروپا خاصه انگلستان دارد، تشخیص داده است که خصوصاً بعد از جنگ بین المللی اروپا همه استعمارات خرد نظر چنانچه بر فرمان فرمائی ندارد - سیاست استعماری بیشتر از پیشتر محصور به سیاست اقتصادی شده و بر روی کلمه تجارت تمرکز یافته است.

انگلستان هند زرخیز و وسیع را برای مواد اولیه آن و سیصد و پنجاه میلیون نفوس آن را برای مصرف و استعمال مصنوعات خود میخواهد - اگر موضوع تولید و مصرف یعنی تهیه مواد خام و استعمال آن به کارخانجات منجمت و لیور پول منتفی شود، هند جز و بالی برای انگلیس نخواهد بود.

این بیخ و خم های سیاسی - این تغییر و تبدلات گوناگون و این فجایع یکتایی که هر روز در یک گوشه آسیا و ممالک شرقی ظهور میکنند، همه و همه برای آن خزانه بی پایان و آن منبع ثروت دنیا یعنی هندوستان است و بس - شما ملاحظه میکنید که سیاست مداران کارگر از تمام مزایای سیاسی و حقوق قضائی مصر صرف نظر می کنند ولی تا چنان دارند دست از مزارع پنه سودان بر نمی دارند.

کاندهی اول میلیون ها ثروت و جواهرات خود را دور ریخت - هدرم و فرارک و کروات

# اخبار داخله

**بودجه وزارت پست و تلگراف**  
عصر روز قبل کمیسیون بودجه بحضور آقایان وزیر معارف - وزیر پست و تلگراف - معاون وزارت داخله در مجلس شورای ملی تشکیل گردیده بودجه تصویب وزارت پست و تلگراف که جمع کل آن ۱۳۹۶۷۶۷۶ تومان و در تحت ۲۱ ماده تنظیم شده بود تصویب گردید.

بطوریکه تحقیق شده صد هزار تومانی که از بودجه وزارت پست و تلگراف در حده السنه کسر شده برای آنکه بمعارض اساسی لطمه وارد نیاید میزان هفتاد هزار تومان آن بابت حقوق عده از مستخدمین آن وزارتخانه که متقاعد شده اند مطابق قانون از صندوق قاعد دریافت حقوق خواهند کرد تبدیل و سی هزار تومان بقیه نیز از اعتبارات غیر لازم حذف شده که بالتبع در اصل بودجه تفاوتی حاصل نشده است.

ضمناً کمیسیون بودجه بصره ذیل را راجع بترتیب پرداخت حقوق متقاعدین پست و تلگراف تنظیم و تصویب نموده که جزء مواد متمم قانون بودجه که در مجلس مطرح و تصویب شود:

**تقصیر** - مستخدمین وزارت پست و تلگراف که از تاریخ اول فروردین ۱۳۰۹ تا مدت چهارماه متقاعد میشوند و واجد شرایط اخذ حقوق تقاعد قانونی می باشند مطابق ترتیب ذیل از حقوق تقاعد بجای ماده ۴۵ قانون استخدام کشوری نسبت بترتیب ذیل استفاده نموده و پس از فوت وراث آنها برطبق مواد ۴۷ و ۴۹ و ۵۰ قانون استخدام استفاده خواهند نمود.

اولاً - میزان حقوق تقاعدی مستخدمین جزو و مستخدمین رتب ۳-۲-۱ مساوی است با یک چهارم آخرین مقرری خدمت ضرب در سنوات خدمت

ثانیاً - میزان تقاعدی مستخدمین رتب ۴ و ۵ مساوی است با یک چهارم و پنجم آخرین مقرری خدمت ضرب در سنوات خدمت.

ثالثاً - میزان تقاعدی رتب ۷ و ۶ مساوی است با یک پنجم آخرین مقرری خدمت ضرب در سنوات خدمت

ماده فوق فقط شامل عده از مستخدمین وزارت پست و تلگراف خواهد بود که در مدت چهارماه مذکور در فوق متقاعد شوند

**بودجه وزارت داخله**  
بودجه قضایی وزارت داخله نیز ضمن ۹ ماده بمبلغ ۲۲۲۰۰۰ تومان تصویب گردیده - بودجه های قضایی نظمی و امنیه کل مملکتی که جداگانه تقدیم شده هنوز از تصویب کمیسیون نگذشته است

**بودجه معارف**  
سوم کمیسیون بودجه معارف نیز بودجه معارف که در حده السنه بمبلغ یک میلیون و هشتصد و نود و هشت هزار و هشتاد و پنج تومان است تصویب نموده و قرار است روز سه شنبه سو کمیسیون تشکیل شده را برت خود را تهیه و بکمیسیون بودجه تقدیم دارد در بودجه هده السنه وزارت معارف بمبلغ پنجاه هزار تومان اضافه بر سال قبل منظور شده که برای توسعه مدارس مرکز و ولایات مصرف خواهد شد

**مواد متمم قانون بودجه**  
مواد پیشنهادی دولت که بعنوان متمم قانون بودجه بکمیسیون بودجه تقدیم شده و تحت شور بود در جلسه عصر روز گذشته با اصلاحاتی تنظیم و راپرت آن تهیه گردیده که در مجلس مطرح و تصویب گردد

در تقبیل تصویب بودجه معارف مواد ذیل نیز بضمیمه مواد فوق تنظیم و تصویب کمیسیون بودجه رسیده که در مجلس تصویب گردد

ماده - وزارت معارف مجاز است از محل اعتبار کسر بودجه مدارس که در بودجه هر محل منظور است کسر بودجه مدارس و تفاوت

# جشن تاجگذاری

دیشب بمناسبت تصادف تاجگذاری علیحضرت همایونی مجلس ضیافت با شکوهی در عمارت سفارت ایران در پاریس منعقد بود. شب نشینی مزبور از ساعت ده بعد از ظهر شروع و تا چند ساعت بعد از نصف شب ادامه داشت آقای علاء وزیرمختار محترم از مدعوین محترمانه پذیرائی می کردند این شب نشینی که از هر حیث مجال و تمام معنی نماینده عظمت ایران بود با اشتراک رجال مملکت فرانسه کوردیپلمات و محترمین ایرانی که در پاریس اقامت داشتند خیلی گرم و دوستانه انجام یافت.

چیزی که بیشتر جاب توجه می کرد حضور یکی از مارشال های معروف مملکت فرانسه مارشال گور و gouraud در این جشن بود این شخص مقام شامخی را نزد ملت فرانسه دارد زیرا فداکاری های عظیمی در موقع جنگ بین الملل از خود بروز داده و یکدست خود را در راه وطن داده است مارشال گورو فعلاً حاکم نظامی شهر پاریس و طرف محبوبیت خاص مردم میباشد

با اینکه مجلس ضیافت و جشن تاجگذاری با اتمام تنظیم عید پاک تصادف کرده و اغلبی از وزراء و رجال و سفراء دول خارجی برای استفاده چند روز تعطیل با طرف پاریس مسافرت کرده بودند معذرتاً عده کثیری از رجال و صاحب منصبان و محترمین فرانسه و همچنین نمایندگان سیاسی خارجه در جشن مزبور شرکت جست و سالوهای سفارت معلول جمعیت بود

حقوق مدیران مدارس که علاوه بر شغل مدیریت مدرسه نمایندگی معارف را نیز در آن محل عهده دارند پرداخت نماید

ماده - مبلغ ۶۸ هزار تومان از مبالغ هشتاد هزار تومان اعتبار تکمیل مدارس مرکز و ولایات برای شش ماهه آخر سال اختصاص خواهد داشت.

**وزیر جدید وزارت خارجه**  
آقای میرزا محمد علی خان فروغی (ذکاء الملك) وزیر اقتصاد ملی بسمت وزارت امور خارجه انتخاب و صبح امروز بحضور همایونی معرفی و قبیل از ظهر هم در وزارت امور خارجه حضور یافته و بویک رؤسای وزارتخانه حضورشان معرفی گردیدند

**کفالت وزارت اقتصاد**  
برای بست وزارت اقتصاد ملی کسی انتخاب نشده و بطوری که اطلاع یافته ایم فعلاً آقای فروغی کفالت خواهند داشت

**به نمایندگان خارجه**  
از طرف وزارت خارجه انتخاب آقای فروغی تلگرافاً به نمایندگان خارجه اطلاع داده شد

**ملاقات نمایندگان خارجه**  
پنج ساعت بعد از ظهر فردا کیه نمایندگان خارجه در وزارت امور خارجه حاضر و آقای وزیر امور خارجه را ملاقات خواهند نمود

**در وزارت عالییه**  
قبل از ظهر امروز آقای رئیس الوزراء در وزارت عالییه حضور یافته و تا مدتی مشغول رسیدگی بامور وزارتخانه بوده اند - آقای وزیر عدلیه در وزارت عالییه آقای رئیس الوزراء را ملاقات و تا مدتی راجع بامور مربوطه مشغول مذاکره بوده اند و نیز آقای وزیر داخله در وزارت عالییه آقای رئیس الوزراء را ملاقات نمودند

**در وزارت عدلیه**  
صبح امروز آقای وزیر عدلیه در وزارت عدلیه حاضر و تا مدتی مشغول رسیدگی بامور

# تغییر منزل

منزل اینجناب به خیابان جدید سرچشمه (جاوخان مرحوم حاج سیف الدوله) منتقل گردید

نمره اعلان ۷۲۶۰

۳ - ۳

ملک مدنی

# بشارت

اگر یکمرتبه بشعبه رستوران مقدم لاله زار واقع در میدان حسن آباد تشریف بیاورید از غذا خوردن در سایر هتل های نیاز خواهید بود

نمره اعلان ۷۲۱۵

۵ - ۵

مدیر عباس ضیافت







صدار حمت بشتر

بعضی از علماء را عقیده بر آنست که قرابت لفظی منا مؤثر است دانند شیر و شمشیر - آب و تاب . اما بقیده ما این تأثیر در آب و هوا محیط خاصی ممکن الوقوع است کما اینکه مشاهده می کنیم که میلا شوفور هر قدر هم ماشین سریع السیری را در زیر دست داشته باشند بمرور زمان با شتر قرابت پیدا میکند و این حقیقت گاهی باندازه جلوه گراست که انسان بی اختیار بمرحوم شتر رحمت میخواند .

غرض از این مقدمه اعلام ورود سعود وجود ذیچود انواع شیک ونو ظهور کنشهای ترابزه است بمشتریان محترم که از مملکت سوئد به بندر جنوب در ظرف ۳۵ روز وارد گردیده واز بندر بپهران با اتومبیل سریع السیر در ظرف پنجاه روز ؟ البته با این ترتیب حق داریم بگوئیم صد رحمت بشتر مراکز فروش در همه جا قیمت مقطوع بدون زحمت چانه زدن

مغازه یک کلام - مغازه هقدیمی - مغازه حسن زاده (ناصریه)  
مغازه خجسته (لاله زار) مغازه نیکمنش (خیابان اسلام ولی)  
مغازه خلخالی (کنار خندق)

مغازه هدیعیان - چهارراه حسن آباد

مغازه کرامی - بازارچه قوام الدوله جنب میدان شاهپور  
نمبره اعلان ۷۲۲۵

اعلان از طرف محکمه تجارت طهران

از عمرم طلبکاران سام و احتمالی آقامیرزا عباس و میرزا ابراهیم دوخته فروض متوقف دعوت می شود که روز شنبه ۲۳ اردی بهشت مطابق ۱۴ ذی حجه ۴۸ چهار ساعت بعد از ظهر برای مشاوره در انعقاد قرارداد ارفاقی بامتوقان مذکور در اطاق هیئت تصفیه محکمه تجارت که مجمع عمومی طلبکاران تشکیل است حضور بهم رسانند  
نمبره اعلان ۷۲۶۲  
عضو ناظر عمل هادی علی آبادی

پرس آن نفت

مخزید

بنزین - نفت - روغن آلات



را که محصول معادن اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی

در باد کوبه و بهترین جنس مواد نفتی میباشد .

فروش در همه جا و بهر مقدار

اوفلیو - ویولکو

سمی نیست - لکه نهی کند - کاملاً مؤثر است اگر غفلت کنید مگس ، پشه ، بید ، مورچه ، ساس ، شپشو سایر حشرات موزیه خانه شمارا مفلوب خواهند کرد .

بهترین مؤثر ترین چیزی که تا بحال در عالم طب برای جلوگیری و نابود ساختن حشرات موزیه ساخته شده است

اوفلیو - ویولگو

با قیمت خیلی نازکی از نزد بیکترین دواخانه دی توایذ اینتیاع نمایند .

قیمت . یک عدد تلمبه کوچک هفت قران ده شاهی

« « « بزرگ ۳۵ قران

اوفلیو هرکان یا ۵۰ سیر « ۵۰

ویولکو « « « ۵۰

تنها نماینده در ایران تجارتخانه غربی خیابان برق

سفارشات برای کارخانه مستقیماً پذیرفته می دود

اعلان ۷۱۵۰

نمبره ۱۰-۴

اعلان - راجع باعزام محصل  
وزارت جنگ عدّه را با شرایط ذیل بمنظور طی دوره اکان می بخری ایجاب می دارد  
۱ - قیمت ایران  
۲ - عدم سوء سابقه  
۳ - صحت مزاج  
۴ - داوطلبان جوانان برای ثبت اسامی خود همه روزه پیش از آنکه تسلیم تا آنجا آردی بپشت ماه جاری از ساعت ۳ الی ۳ نش بد از ظهر بدین رکن سوم ارکان حرب کل مراجعه نمایند .  
۵ - از بین داوطلبان بطریق سابقه انتخاب و داوطلبان دیگران نیز سلفه علی عده لازم از بین داوطلبان فقط در یکی از السه فوق انتخاب میشوند .  
نمبره اعلان ۷۱۸۷  
با حاکم بودن شرایط قطع در یکی از السه فوق انتخاب میشوند .  
نمبره اعلان ۷۱۸۷

نمبره ۳۲۸۶  
اعلان تحدید حدود ثبت عمومی املاک  
در تقیبات اعلان نمبره ۳۶۸۰ بموجب ماده ۱۱۲ قانون ثبت عمومی املاک تحدید حدود نمرات ذیل

۲۶۹۵ - آقای سید حسین ولد مرحوم آقاسید عبدالله بقطعه زمین واقع در اراضی پارک ظل السلطان کوچه درویش  
۲۶۹۶ - آقای آقا سید احمد هاشمی شیرزی بقطعه زمین غیر معصوم و واقع در خیابان خیام کوچه درویش خان  
۲۷۰۰ - استاد علی اصغر نوری بنگار عمارت واقع در خیابان خیام  
۲۷۰۱ - میرزا محمد خان فضالی شش دانگ بقطعه زمین واقع در خیابان خیام کوچه جدید الاحداث

۲۷۰۲ - آقای فرج الله خان صفری سالار ناصر بقطعه زمین واقع در اراضی پارک ظل السلطان  
۲۷۰۳ - محمد خان اسکندری معروف بفرید و نیان بقطعه زمین واقع در شاه آباد اراضی ظل السلطان  
۲۷۰۴ - میرزا سید مرتضی خان امامی خطیب الملک شش دانگ بکبابخانه واقع در قرب پارک ظل السلطان خیابان خیام  
۲۷۰۶ - مخدومه سکینه خانم سیف بقطعه زمین اراضی پارک ظل السلطان

۲۷۰۹ - ۲۷۱۰ - ۲۷۱۱ - ۲۹۰۸  
۲۹۳۱ - آقای مرتضی قلیخان سردار اقتدار تنکابنی و امیرزاده خانم خاتم بری و آقایان ناصر قلیخان و دکتر محمد خان و عبدالله خان امیر نصرت خلعت بری قیومه از طرف امیر اسعد مجنون و گوهر السلطنه خانم و تاج - الملوك خانم اکبر و ناصر قلیخان امیر نصرت و سبحان قلیخان و محمد خان اکرم الملک و امیر اصلان خان رحمان قلیخان و امیر الدوله و نواب عالی و یزدان قلیخان و امیر حسین خان و عفت خانم و شمسی خانم و حیدر قلیخان چهار باب خانه و بقطعه زمین معصوم و تصلات بهم واقعات در ولی آباد ( کبه املاک مزبور در توقیف و تصرف وزارت مالیه است .

در روز شنبه ۲۵ اردی بهشت ۱۳۰۹ از ۴ ساعت قبل از ظهر تا ظهر شروع خواهد شد لذا مطابق ماده ۱۱۲ قانون ثبت عمومی املاک مالکین و مجاورین نمرات فوق الذکر بوسیله این اعلان احضار میشوند که در روز وساعت مذکوره فوق در محل حضور بهرسانند و چنانچه هر یک از صاحبان املاک یا نماینده قانونی آن ها در موقع تحدید حدود حاضر نباشند برطبق ماده ۱۴۰ قانون مزبور ملک آنها با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد و اعتراضات مجاورین و صاحبان املاک غایب مطابق مقررات مواد ۱۱۳ - ۱۱۵ - ۱۲۰ قانون ثبت عمومی املاک پذیرفته خواهد شد

اعلان نوبت دوم ۱۸ اردی بهشت ۳۰۹ رئیس ناحیه شمال و ثبت عمومی املاک  
نمبره اعلان ۷۳۶۵ عباس همایونی

مطبعه سیروس

روغن ماشین

- ۱ - مخصوصاً طوری ترکیب و اختلاط یافته است که با حالات محلی مناسب باشد .
- ۲ - مطابق ماشین خود هر درجه از روغن من بود را طالب باشد می تواند بدست آورد .
- ۳ - این روغن ثابت است و جنس عالی آن تغییر پیدا نمیکند .
- ۴ - نظر بر اینکه از حیث خواص نرم کردن و روان نمودن ماشین آلات برتری دارد قطعا از سایر اقسام روغن ها عالی تر و بهتر است ۱ - ۶

شرکت نفت انلیس و ایران محدود

دزدان جامعه را

شب اول خرداد در سالون گراند هتل بشما

معرفی مینمائیم

نمبره اعلان ۷۲۸۴

اعلان مزایده

سه دانگ قریه حصار اولیاء واقع در ورابین دوقوه مرحوم حاج میرزا غلیرضا که حد اقل آن درسال قریب دویمت خروار بوده بطریق بزمایده بدست سه سال اجاره داده میشود طالبین با داشتن ضمان معتبر میتوانند از تاریخ نشر اولین اعلان الی مدت ۲۰ روز پیشنهاد خود را راجع باجاره سه دانگ دوقوه نوشته در پاکت سر بسته گذاشته و بنویسند راجع بزمایده حصار اولیاء و بدفع اوقات تسلیم دارند پیشنهادها باید مبلغ و مقدار آن بطور وضوح مبین گردد و ضمان معرفی شود و در روز افتتاح پیشنهادات خود پیشنهاد دهندگان نیز حاضر شوند که کاپه پیشنهادها در حضور آقایان مفتوح و قرائت شود متولی دررد و قبول پیشنهادها مختار خواهد بود .  
نمبره اعلان ۷۲۸۰

اعلان حراج

اشیائیکه موعده قانونی آنها منقضی شده است و همچنین نمراتی که مکرر مهلت گرفته اند و هنوز تجدید نشده است از نمبره ۱ الی نمبره ۷۸۰۰ چنانچه تا یوم پنجشنبه ۲۳ ذیحجه الحرام ۱۳۴۸ مطابق اول خرداد ۱۳۰۹ تجدید و باخارج نمایند دریوم مذکور باحضور نمایندگان محترم دولت حراج خواهد شد . هوسسه رهئی اخوان کلیمیان نمبره ۱۱  
نمبره اعلان ۷۲۸۲

اعلان

قسمت انانیه جدیدت شیر و خورشید سرخ ایران

چون همه ساله انتخابات مرکز کل تشکلات قسمت انانیه جمعیت ملی شیر و خورشید سرخ ایران در تحت حمایت عالییه ذات معظمه علیا حضرت ملکه دامت عظمتها و ریاست افتخاری عالی حضرت شاهدخت شمس بهاوی دامت شوکتها بر طبق ماده (۲) اساسنامه قسمت مزبور بایستی در ۱۴ خرداد ماه بعمل آید و چون در هذه السنه روز مزبور باشم محرم الحرام و اوقات عزاداری مصادف خواهد شد لذا حسب الامر در حده السنه انتخابات مزبور بیداد ماه صفر موکول میشود و روز آن بعد اعلان خواهد شد .  
نمبره اعلان جمعیت شیر و خورشید سرخ ایران

اجاره خانه میشود

یک دست باغچه دارای سه دستگاه بنا بیرونی و آبدرونی جنب رودخانه واقع در تجریش جمعا و جداگانه اجاره داده میشود - هر گونه تعمیرات هم بعل مستاجر خواهد شد - طالبین به تجارتخانه اخوان ارستو زاده خیابان اسلام ولی مراجعه نمایند  
نمبره اعلان ۷۲۱۷

خدمت به عالم موزیک

کارخانه پیانو سازی دسیو آنتوان پطروسیان که دارای سابقه ممتدی در قسمت پیانو سازی است و تازه گی از محل سابق خود واسط خیابان علاء الدوله جنب کوچه بختیارها انتقال یافته بهترین پیانو ها را با قیمت ارزان تهیه کرده و همه کسونه تعمیرات لازمه این امر را به نحو اتم و الاکمل اجرا میدارد - مراجعه کرده تصدیق خواهید فرمود .  
نمبره اعلان ۷۲۲۷

کارخانه نجاری

مغازه آهن با ماشین های جدید الاختراع و قوی مفتوح شده هرگاه کار های نجاری از قبیل درب و پنجره صندلی و مبل و قفسه مثل ساخت فرنگ ( زودتر ) ( ارزاتر ) ( و بهتر ) بخواهید جزئی و کلی رجوع فرمائید به مغازه آهن - خیابان ناصریه - آدرس - کارخانه خیابان چراغ برق کوچه امین درباد .  
نمبره اعلان ۷۱۹۰